

שתי משניות ליום משנה שלמה

יו"ל ע"י משנה שלמה

העמותה להנחלת אהבת התורה
ואהבת ישראל (ע"ר)

מס' עמותה: 580553329

משנה שלמה עמותה
להנחלת אהבת התורה
ואהבת ישראל (ע"ר)

טל': 052-5802345 מייל: mishna.shlema@gmail.com
כתובת: עין שמש 23 גני תקווה 55900

פרויקט שתי משניות ליום - לעילוי נשמת
הרה"ק רבי אברהם מתתיהו ב"ר מנחם נחום זצוק"ל כ"ק האדמו"ר מסטטנעט
הרה"ק רבי חיים זאנוויל ב"ר משה זצוק"ל כ"ק אדמו"ר מריבניץ

"תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא שנאמר: "הליכות עולם לו"
אל תיקרי הליכות אלא הלכות". - רש"י: הלכות - משנה וברייתא, הלכה למשה מסיני.

הלימוד היומי לטובת נשמת

הרה"ק רבי יצחק בהרה"ק ר' אהרן אריה פערשטינער זצ"ל
הרה"ק רבי דוד בהרה"ק ר' יצחק פרידמאן זצ"ל
הרה"ק רבי יהודה אריה לייב בהרה"ק ר' אברהם מרדכי אלטור זצ"ל
חיים משה ע"ה ב"ר שרגא פיינול מאיר יבלחט"א
לע"נ כל קדושי המלחמה
לרפואת הפצועים וחזרת הנעדרים
הצלחת כל חיילינו שיחזרו לשלום

משנה י'

רבינו עובדיה מברטנא

יתר על חולקיהו דעם אחוהו - אם תמותי בחיי ואירשך, יטלו בניך כתובתיך אחרי מותי כשיבואו לחלוק בנכסי עם בנים שיהיו לי מאשה אחרת. ונפקא מינה, כגון שכתובה של זו מרובה משל אחרת, או שבני האשה אחרת מרובים מבניה של זאת, וטוב לאלו שיטלו כתובת אמן ואפילו הכתובות שוות. ואין כתובת בנין דכרין נגבית אפילו בזמן הזה אלא ממקרקעי אבל לא ממטלטלי. ודוקא כשהניח האב שיעור שתי הכתובות ודינר יותר, אז יורשין הבנים כתובת בנין דכרין, הואיל ונשאר מקום לירושה של תורה, שאחר שיטול כל אחד מהבנים כתובת אמנו נשאר דינר לחלוק ולירש בנכסי אביהן, אבל אם לא הניח האב אלא כשיעור שתי הכתובות או פחות מזה, חולקים הנכסים בשוה, ואין כתובת בנין דכרין נוהגת בהם.

להבנת המשנה נקדים, שהלכה היא שהבעל יורש את אשתו. לפיכך אם מתה האשה בחיי בעלה, הרי הבעל זוכה כיורשה בכל סכומי כתובתה, לרבות הנדוניה שהכניסה לו מבית אביה. מכאן חששו חכמים, שהאב ימנע מליתן נדוניה יפה לבתו, שמא תמות בתו בחיי בעלה, ונמצאת הנדוניה עוברת לרשות הבעל, ולאחר מותו תיפול בירושה למשפחת שאינה שלו. לפיכך תיקנו חכמים בתנאי הכתובה 'כדי שיקפוץ אדם ויתן לבתו כבנו' - שהבנים ירשו כתובת אמם (כמו שלמדנו במשנה ו), כלומר שאם תמות האשה בחיי בעלה, הרי לאחר מותו יירשו בניה הזכרים שתלד לו, את כתובתה ואת הנדוניה שהכניסה לו. מעתה יודע האב, שהנדוניה שהוא נותן לבתו תעבור בירושה לידי נכדיו, ומתוך כך הוא נותן לה נדוניה בעין יפה, ונמצאו ע"י זה קופצים על הבת. תקנה זו נקראת 'כתובת בנין דכרין' כתובת בנין דכרין.

לא כתב לה הבעל לאשתו בכתובה: **"בנין דכרין דיהוון ליכי מנאי** בנים זכרים שיהיו לך ממני, **אנון ירתון פספ פתבתיך** הם ירשו כסף כתובתך **יתר על חולקהו דעם אחיהוון**" יתר על חלקם שעם אחיהם, כלומר מלבד חלקם בירושת שאר הנכסים, שיקבלו שווה בשווה עם האחים מאם אחרת (כפי שיתבאר בפרק י) - אף שלא כתב לה תנאי זה בכתובה **חייב** הבעל לקיימו, מפני **שהוא תנאי בית דין** כמו שביארנו לעיל.

משנה י"א

להבנת המשנה נזכיר את מה שכבר למדנו במשנה ו, שמתנאי הכתובה הוא, שתהיינה הבנות שטרם בגרו ניזונות מנכסי אביהן לאחר מותו עד שיתארוסו.

רבינו עובדיה מברטנא

עד דיתנסבן. עד שיתארוסו. ואם בגרו אע"פ שלא נתארוסו אין להם מזונות, דקיימא לן בוגרת אין לה מזונות.

אם לא כתב הבעל בכתובה לאשתו: **בין נקבון דיהוון ליכי מנאי** בנות נקבות שיהיו לך ממני, **יהוון יתבן בביתי** יהיו יושבות בביתי **ומתזנן מנכסי** וניזונות מנכסי **עד דיתנסבן לגברין** עד שיילקחו לאנשים, כלומר עד שיתארוסו - **חייב** הבעל לקיים תנאי זה, מפני **שהוא תנאי בית דין** חיוב שנקבע ע"י בית דין, ואפילו לא נכתב בכתובה, בעל חייב בו.

[להצטרפות לקבוצת 2 משניות ליום לחץ](#)

[אתר ללימוד משניות ואמירת תהילים לפי שם הנפטר/ת \(קריאה/שמיעה\)](#)

לעילוי נשמת

מורי ורבי הרה"ק יצחק יגן ב"ר יעקב ורחל זצוק"ל
מור"ר אבי דוד שלום ב"ר שלמה דב וברכה שיפמן ע"ה
הרבנית פעריל דבורה ע"ה בת הרב ישראל צבי יאיר
מרת חיה רויזא בת מוה"ר נטע צבי שלאינגר ע"ה

לקבלת המשנה היומית למייל או לוצאפ ולהנצחות

ניתן לשלוח מייל לכתובת: mishna.shlema@gmail.com

או לשלוח הודעה לנייד: 052-5802345 או: 053-4287288